
SLUŢBENI GLASNIK 
OPĆINE VISOKO 

 

10. 

Općinsko vijeće Općine Visoko, 

rješavajući po prijedlogu Općinske načelnice  

za utvrđivanje javnog interesa za dogradnju 

vodovodnog sistema Visoko podsistem 

Gračanica, na osnovu člana 14. stav 4. i 31. 

stav.2  Zakona o eksproprijaciji (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, br. 

70/07 i 36/10) i člana 22. Statuta općine 

Visoko (“Službeni glsnik općine Visoko”, broj: 

1/11 i 8/13), na 37. sjednici održanoj dana 

26.03.2016. godine, donijelo je: 

 

O   D   L    U   K   U 

 

I     UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG 

INTERESA dogradnja vodovodnog sistema 

Visoko podsistem Gračanica prema Glavnom 

projektu dogradnju vodovodnog sistema 

Visoko podsistem Gračanica urađenom od 

strane Zavoda za vodoprivredu d.d. Sarajevo i 

Elaborata eksproprijacije urađen od strane 

AMG d.o.o. Visoko od oktobra 2015. godine, 

te da se može pristupiti nepotpunoj 

eksproprijaciji na slijedećim nekretninama: 

- k.ĉ. 609  povr. 14149  m2, regionalni put, 

nosilac prava SIZ za regionalne puteve,; 

k.ĉ. 579 povr. 1571 m2, dvorište,  nosilac 

prava  Centrotrans-Eurolines d.d. Sarajevo; 

k.ĉ. 561 povr. 113329 m2, kasarna, nosilac 

prava država Bosna i Hercegovina; k.ĉ. 

592/1 povr. 80654 m2, pruga Vrpolje-

Saraj., nosilac prava ŽTO RO za stabilna 

postrojenja Sar.;   k.ĉ. 607/1 povr. 18531 

m2, ulica, nosilac prava SIZ osnovna 

zajednica kom.djelatno., k.ĉ. 494/1 povr. 

1129 m2, nekategorisani put, nosilac prava 

SIZ osnovna zajednica kom.djelatno.;  k.ĉ. 

494/2 povr. 648 m2, nekategorisani put, 

nosilac prava Federalno ministarsvo prom. 

i komun.; i k.ĉ. 608 povr. 122853 m2, 

magistralni put Sarajevo - Zenica, nosilac 

prava SIZ za magistralne puteve KO 

Ozrakovići. 
- k.ĉ. 212 povr. 933 m2, nekategorisani put, 

nosilac prava SIZ osnovna zajednica 

kom.djelatno.; k.ĉ. 66 povr. 1851 m2, 

nekategorisani put, nosilac prava SIZ 

osnovna zajednica kom.djelatno.;  k.ĉ. 520 

povr. 3326 m2, nekategorisani put, nosilac 

prava SIZ osnovna zajednica 

kom.djelatno.;  k.ĉ. 521 povr. 3325 m2, 

nekategorisani put, nosilac prava SIZ 

osnovna zajednica kom.djelatno.; i  k.ĉ. 

842 povr. 3350 m2, šuma 4. klase, nosilac 

prava Dabić Danila Mladenko KO Kula 

Banjer. 
- k.ĉ. 912/1 povr. 13928 m2, nekategorisani 

put, nosilac prava Kožarsko tekstilni 

kombinat Visoko; 912/2 povr. 1942 m2, 

nekategorisani put, nosilac prava 

Federalno ministarstvo prom. i komun.; 

k.ĉ.910/1 povr. 7279 m2, lokalni put, 

nosilac prava SIZ osnovna zajednica 

kom.djelatno.; k.ĉ. 910/2 povr. 482 m2, 

lokalni put, nosilac prava Federalno 

ministarsvo prom. i komun.; i k.ĉ. 911 

povr. 8312 m2, nekategorisani put, nosilac 

prava Kožarsko tekstilni kombinat Visoko  

KO Alaudin. 
- k.ĉ. 741 povr. 8579 m2, nekategorisani 

put, nosilac prava KTK Visoko dd Visoko;  

k.ĉ. 739 povr. 4246 m2, nekategorisani 

put, nosilac prava  SIZ osnovna zajednica 

kom.djelatno.;  k.ĉ. 731 povr. 31685 m2, 

rijeka, nosilac prava općina Visoko;  k.ĉ. 

331/1 povr. 8175 m2, pašnjak 3. klase, 

nosilac prava KTK Visoko dd Visoko; k.ĉ. 

735 povr. 10360 m2, nekategorisani put, 

nosilac prava općina Visoko; i k.ĉ. 165 

povr. 5867 m2, nekategorisani put, nosilac 

prava općina Visoko KO Uvorići. 

GODINA L Visoko, PONEDJELJAK 04. april 2016. godine BROJ 3 



Broj 3 – strana 2                          Službeni glasnik Općine Visoko                 ponedjeljak, 04. april 2016. 

 

- k.ĉ. 1119 povr. 16467 m2, nekategorisani 

put, nosilac prava  SIZ osnovna zajednica 

kom.djelatno.; k.ĉ. 1122 povr. 2279 m2, 

nekategorisani put, nosilac prava SIZ 

osnovna zajednica kom.djelatno.; i k.ĉ. 

1120 povr. 17015 m2, nekategorisani put, 

nosilac prava SIZ osnovna zajednica 

kom.djelatno.  KO Graĉanica. 

 

Predlaže se potpuna eksproprijacija radi 

izgradnje rezervoara i pumpne podstanice na 

dijelovima slijedećih nekretnina: 

- k.ĉ. 841 povr. 3355 m2, njiva 7. klase, 

nosilac prava Dabić Danila Mladenko; k.ĉ. 

845 povr. 4100 m2, stambena zgrada 1, 

pomoćna zgrada 2, dvorište, voćnjak 4. 

klase, šuma 4. klase, nosilac prava: Dabić 

Danila Borivoje udio 2/10, Dabić Danila 

Milivoj udio 2/10, Dabić Danila Mladenko 

udio 2/10, Dabić r. Sivić Cvija udio 2/10, 

Kukić Sretomira Dajana r. Dabić udio 

1/10, Dabić Sretomira Dejan udio 1/10; 

k.ĉ. 846 povr. 1471 m2, njiva 6. klase, 

nosilac prava:  Dabić Danila Borivoje udio 

2/10, Dabić Danila Milivoj udio 2/10, 

Dabić Danila Mladenko udio 2/10, Dabić 

r. Sivić Cvija udio 2/10, Kukić Sretomira 

Dajana r. Dabić udio 1/10, Dabić 

Sretomira Dejan udio 1/10; k.ĉ. 811 povr. 

12201 m2, šuma 3. klase, nosilac prava 

općina Visoko;  k.ĉ. 852 povr. 3756 m2, 

šuma 4. klase, nosilac prava općina 

Visoko; k.ĉ. 141 povr. 5336 m2, šuma 4. 

klase, nosilac prava općina Visoko KO 

Kula Banjer. 
 

II         Utvrđuje se da je Općina Visoko 

korisnik eksproprijacije zemljišta za izgradnju 

objekta iz tačke I ove Odluke.  

 

III       Korisnik eksproprijacije će podnijeti 

zahtjev Vladi FBiH za dozvolu stupanja u 

posjed nekretnina prije pravosnažnosti 

odnosno konačnosti rješenja o eksproprijaciji. 

 

IV        Protiv ove Odluke može se pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici, u roku 30 dana od 

dana dostavljanja ove odluke. Tužba se 

podnosi neposredno sudu. 

 
Broj: 01/1-02-69/16           PREDSJEDAVAJUĆA     

26.03.2016. godine    OPĆINSKOG VIJEĆA VISOKO                                                                                                            

Visoko                                  Mirela Mateša Bukva 

 
 

11. 

Na osnovu člana 33. Statuta općine 

Visoko – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj 1/11) i člana 20. Odluke 

o organizovanju Javne ustanove „Centar za 

kulturu i edukaciju“ Visoko i preuzimanju 

prava osnivača („Službeni glasnik općine 

Visoko“, broj 3/00) Općinska načelnica donosi 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju  Upravnog odbora  

 JU“Centar za kulturu i edukaciju“ Visoko 

 

I 

Razrješavaju se dužnosti predsjednika i 

članova Upravnog odbora JU „Centar za 

kulturu i edukaciju“ Visoko: 

1. Dženan Bećar, predsjednik 

2. Lejla Bukva,član 

3. Ferid Hadžijakupović, član 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Visoko“. 
 
Broj: 01/2-02- 272/16          OPĆINSKA NAĈELNICA           

10.03.2016. godine                              VISOKO 

Visoko                                         mr.sci. Amra Babić 

 
 

12. 

Na osnovu člana 4. Zakona o 

ministarskim,vladinim i drugim imenovanjima 

FBiH („Službene novine FBiH“, broj 12/03 i 

65/13), člana  33. Statuta općine Visoko – 

Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 

Visoko“, broj 1/11) i člana 20. Odluke o 

organizovanju Javne ustanove „Centar za 

kulturu i edukaciju“ Visoko i preuzimanju 

prava osnivača („Službeni glasnik općine 

Visoko“, broj 3/00) Općinska načelnica donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju privremenog  

Upravnog odbora 

JU „Centar za kulturu i edukaciju“ Visoko 

 

I 

Imenuje se privremeni Upravni odbor 

JU „Centar za kulturu i edukaciju“ Visoko u 

sastavu: 

1. Izet Fejzović, predsjednik 

2. Jasmina Lemeš, član 

3. Amila Koso, član 

 



ponedjeljak, 04. april 2016.            Službeni glasnik Općine Visoko                               Broj 3 – strana 3 

 

II 

Privremeni Upravni odbor imenuje se 

do okončanja postupka konačnog imenovanja , 

a najduže na period od 90 dana od dana 

imenovanja. 

 

III 

Ovlašćuje se v.d. direktora  ustanove 

da sa članovima privremenog Upravnog 

odbora zaključi ugovor o angažmanu  kojim će 

se urediti međusobna prava i obaveze u skladu 

sa Zakonom, Statutom ustanove i drugim 

podzakonskim aktima. 

 

IV 

 Za obavljanje poslova iz nadležnosti 

Upravnog odbora, predsjedniku i članovima 

privremenog Upravnog odbora pripada 

novčana naknada. 

 

V 

 Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviće se u „Službenom 

glasniku općine Visoko“. 

 
Broj: 01/2-02- 277/16          OPĆINSKA NAĈELNICA   

10.03.2016. godine                             VISOKO 

Visoko          mr.sci  Amra Babić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3 – strana 4                          Službeni glasnik Općine Visoko                 ponedjeljak, 04. april 2016. 

 
 

 

S A D R Ţ A J 

 

 

I - OPĆINSKO VIJEĆE 

 
10. Odluke o utvrđivanju javnog interesa za dogradnju  

vodovodnog sistema Visoko – podsistem Gračanica ........................................................................... 1  

 

 

II - OPĆINSKA NAĈELNICA 

 
11. Rješenje o razrješenju Upravnog odbora  

JU „Centar za kulturu i edukaciju“ Visoko .......................................................................................... 2 

12. Rješenje o privremenom imenovanju Upravnog odbora  

JU „Centar za kulturu i edukaciju“ Visoko ...................................................................... .................... 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavaĉ: Općina Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Općinskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: INDACO d.o.o. Visoko, Telefon: 061/449-302 


